(1) Questo diploma greco in pergamena esisteva nell’ Archivio
Miletese a' tempi di monsignor Cuppone, il quale lo spedi in To-
ma con Tommuso Rafla Kettor di Pungadi nel 1621, ¢ ivi fu tra-
dotto in latino da Fabio Olivadisio, ¢ confrontata la detta tradu-
zione da Niceold Mavia Madaflivo , e da Niccold Alemanno , fu fatty
stampare in - ap hidue gl idiomi da monsignor Cappone istessa,
Forse da una di quelle stampe comunicata da Luca Havio di Ascoli
che era slalo Arciprele, e Vieario Generale in Mileto y la Irascris-
se I’ Ulgln-!ll nell' ftalia S'acra, ma con tanli ereori di stampa,
tralasciamenti, chie fi picti. Nella prima Sinodo di monsignor Pan-
zant ¢ nella seconda di monsignor Paravicini fu riportata, ¢ da que-
st'ultimo libro la copid con altei errori il Bisogni nella sua Higeo.
ria Hipponi lpﬂg.' 76. lo confrontando tre di tali edizioni col te-
sto greco dell’ edizione Romana dell Ughelli ho cercato di ridurre
l:t version latina a miglior lezione, giacché non ho potuto aver sot.
Y occhio Voriginale, né la prima stampata dal Cappone. "

11
mes Calabriae, et Siciliae, annuente nobis divina pm2
videntia , ut novi, volaui duas has cathedras in unam
¢cclesiam Militensem redigere, et hanc unam, nec Bi-
bonae , nec Taurianae nomine , sed Militensem vocari,
quam Deo favente nomine Dei genitricis, et S. Nicolai
Episcopi patris nostri dicavi. Quare hujus rei causa con-
firmandae petii conspectum sanctissimi Papae Gregorii
Septimi , qui gloriosi Apostoloruin Principis Petri se-
dem tenet (L tenebat ) (1). Is petitiones justas imple-
vit nostras , deditque nobis houestissimum virum do-
minum Arnulphum nomine, et Episcopum ecclesiae
Militensis coustituit. Ideo praedictum sanctissimum Epi-
scopum , et ipsam sanclam Militensem ecclesiam , et
¢os, qui illi serviunt ad Dei culium, quaecumque illis
ad vitam necessaria sunt, ut Deum pre christianis , et
spirituali salute nostrorum, et nostra assidue orent, om-
nes quascumque ecclesine Bibonae Episcoporum quon-
dam pertinentias , et substantias villanos, et omuia alia
jura possederunt, et suo tempore dominatae sunt iu
perpetuum possidere, et dominari contentus sum. Quare
propter animae meae salutem dedi eidem sanctae Dei
ecclesiae Militensi saucti pauris nostri Nicolai, et prac-
dicto sanctissimo domino ‘;Zpiscopo Arnalpho | et cle-
ricis ejus in perpetuum , et futaris Episcopis, et cle-
ricis ejusdem ecclesiae , et successoribus possessionem ,
quae est intus in urbe Militensi supra rivam dictum
Perrera inter nostrum castrum , et episcopatum, et in-
de defloit in flumen nominatum Seatoplytum : et ex-
currit inde flumen, et unde fluere incipit idem rivus,

(1) 11 P. Meo grida alto per questo tenet,sul riflesso che nel
1086, n cui fu dato il diploma , Papa Gregorio VIl era gia tra-
pussato fin da’'25 maggio 1085, Ma il testo greco ha semplicemente:
Quare hujus rei confirmandae causa veni in cospectum troni
Apostolici gloviosi Principis Petri, Papa Gregario Septimo , do-
ve si scorge che altro dir non volle il Conte in sillitte pavole se
uon che egli si rvivolse alla 8, Sede a tempo di Papa Gregorio VI
jevani guel tenet della yersione Olivadisiana ba dovato essere Le-
nebat come mel persuadono le pavole petit, implevit , dedit, con-
stituie dell'intero periodo. K cosi sard finita una buja countro I'au-
tenticita del presente diploma. .
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et miscentur ( I. misccfur ) sub ponte. Dedi etiamt tibi
culluram vocate (L. voeatam ) Piocae ante urbem Mile-
tum , sitam prope caltutam quam, S8. Trinitati Miljiensi
dederam prope viam publicam, et fluvium, et possessio
nem, seu culturam existentem contra Miletum prope ri-
vum vocatum Scupini, et praedictum flumen (1). Item
aliam colturam dictam Pioco ( L. Pioca) in regione Ca-
labrd uua cum oleis , et piocis ( forsan populis ) (2)
prope viam publicam, Item aliam culturam vocatam
Scordade cum monte , quae pretenditar usque ad flu-
men Scattoplitii é.’i) apud terras Parasceves ( idest Sau-
ctae Venerae ) (4), et rivum vocatum Jannus, qui ex
Scordade descendit. Item aliam culturam in plano vil-
lae Comparone apud eandem villam , et viam: item
aliam culturam ad Medimizem apud culturam dictam
Paryi Chrimi (5) prope idem flumen : praeterea dedi
tibi in eadem urbe Militensi villanos nonaginta quinque
una cum heredibus et substantiis eorum, videlicet: Ca-
locam Cusaton cum filiis, Nicephorum ejus nepotem ,
Theodorum Condd cum filiis, Mariam viduam, Joan-
nem Anafaga , Leonem cognatum ejus, Nicolaum Mi-
leranum (1. Millarenum ), Condd Mariam cum filiis ,
Nicolaum Strattopodi ( L Stravopodi ), Calem viduam
«cum filiis , Melagrinum cum filiis , Nicolaum Silopi
( 4. Séllopi ) cum filis, Nicolaum cum filiis, filios

————

(1) La descrizione della coltura data alla Badia della 88, Tyi-
nitd di Milcto si pud vedere nel diploma all' oggetto rilasciato dal
Conte Ruggicro a ag dicembre j080. Lo Secotopolito scorre al set-
tentrione dell’ antico Mileto; qui chiamasi & catoplytum, e it
busso Scotroplitti. Scupini ¢ il fiumicello Schiattino , e Pipino
detto volgarmente. Jannus & vn altro vivolo tra Mileto , e Parayati.

(2) La coltura Pioca ¢ detta oggi Melicrupo , seu Pioppo in
Paravati, e si possicde dulla mensa, La voee piocis indica un no-
me di albero , forse ploppo. Nel Glossario del Du Cange si nota
sull' autority della nostra pergamena ; ma non si spiega,